	

	

	


Zápis ze zasedání OZ 15.11.2013

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Hejná bylo zahájeno v 19.00 hodin starostou obce Vlastimilem Šatrou. Starosta přivítal přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno.
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce  Obecního úřadu Hejná zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7.11.2013 do 15.11.2013. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.
Starosta obce dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

*
*
*

1) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Gabrielu Hrabákovou a pana Petra Šípa a zapisovatelem  paní Lucii Knoflíčkovou. Starosta vyzval ZO, aby se vyjádřili k tomuto návrhu a potom hlasovali. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejná určuje ověřovateli zápisu Gabrielu Hrabákovou a pana Petra Šípa a zapisovatelku Lucii Knoflíčkovou.
Výsledek hlasování:   Pro      7
    Proti   0
       Zdrželi se   0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.
*
*
*

2) Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
   K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy z řad občanů. 
   Předsedající vznesl návrh na projednání nabídek úpravy rybníka

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Zpráva o činnosti obecního úřadu 
4) Nákup dopravních silničních zrcadel
5) Poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích
6) Zpráva o uplatňování územního plánu Hejná v období 2008-2013
7) Zadání změny č.1 územního plánu
8) Žádost o odkoupení části obecního pozemku za č.p. 51 podaná p. Josefem Šatrou
9) Žádost o projednání vybudování a výroby sběrného katru před vjezdem u domu č.p. 28 podané Lubomírem Líbalem

10) Knihovna na rok 2014

11) Vedení kroniky
12) Prodloužení veřejného osvětlení

13) Žádost o dotace na zateplení a výměnu zdroje budovy obecního úřadu

14) Žádost o převod kostela a hřbitova 
15) Plán kulturních akcí na listopad 2013 - leden 2014

16) Projenání nabídek v úpravě rybníka
17) Diskuse

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hejná schvaluje následující program ustavujícího zasedání:
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.
*
*
*

   3) Přesedající seznámil občany s činností obecního úřadu:

1. Byla uzavřená nová smlouva s firmou X-energie na dodávku elektrické energie. Úspora za rok 6000,-Kč. Možnost pro občany uzavřít smlouvu na dodávku plynu a elektřiny za výhodných podmínek. Podmínky budou prezentovány firmou nejbližší době.

Smlouva je uzavřená zatím na 2 roky uvidí se jak to bude fungovat. 

2. Po našem odstoupení od smlouvy za sběr komunálního odpadu, Fa Becker snížila sazby za sběr komunálního a separovaného odpadu na hodnotu konkurenční firmy. Poskytnutí kontejnerů na separovaný odpad zdarma. Poskytnutí zdarma dvou kontejnerů na svoz BIO odpadu ke hřbitovu.  Snížení částky na svoz komunálního odpadu.(v letošním roce plánováno 111845,-- na příští rok 60076,--). Na letošní rok byla částka 3600,-- pronájem kontejnerů, příští rok  kontejnery na papír budou poskytnuty zdarma.
· pí Lorencová byl by dobrý ještě jeden kontejner na bio odpad na náves a také by bylo dobré dát ještě ke krámu

· starosta oznámil, že to nebude problém

· p. Musil řekl, že by bylo dobré vyhradit prostor pro vývoz trávy

· starosta – je to na zvážení ale určitě by to bylo dobré, ke kostelu se zatím kontejner dávat nebude je třeba nejprve vyřešit příjezd

3. Hasiči Sport, provedli opravu střechy márnice jako brigádu
4. 28. 9. 2013 na Václava, bylo odpoledne při dechovce. K tanci a poslechu hráli Úterníci.

· Starosta dodal je škoda, že chodí málo lidí, dělá se to pro občany

5. 19. 10. 2013 jsme uspořádali posvícení, včetně zabíjačkových hodů a zábavy v tradičním stylu. K tanci a poslechu zahrála skupina Cassa na dranc. Zde chci poděkovat všem zastupitelům za jejich aktivní přístup při přípravě občerstvení a celou organizaci.
6. 25. a 26. 10. 2013 proběhly volby do dolní komory parlamentu. S těmito výsledky:
1-ČSSD (26), 2- ANO 2011(21), ODS, KSŠM(12), Úsvit (9), KDU ČSL(6), TOP 09(4), Str. Zelených (3)
7. Pracovníci obce v počtu 2, prováděli úklid veřejného prostranství, shrabování listí hlavně na hřbitově, úklid staré hasičárny. Nyní jsou přiděleny lesnímu hospodáři na práce v lesích. Ožínání, natírání stromků.

8. Došlo k pokácení stromu u požární nádrže. Při pořezu bylo zjištěno, že strom byl skutečně v havarijním stavu. Zde jsou k nahlédnutí fotky a vzorek dřeva, který je jako houba. 

· Starosta doplnil, že jako náhrada se tam vysadí dva nové

9. Zapojili jsme se do programu 1000 stromů pro Plzeňský kraj. Jedná se o ovocné stromky (hrušky). Zažádali jsme o 30 stromků,  které by jsme chtěli vysadit kolem spodní části potoka a okolo rybníka. Stromky jsou zdarma.

Návrh usnesení č.3:

Zastupitelstvo obce Hejné bere na vědomí zprávu starosty obce.
*
*
*

3) Nákup dopravních silničních zrcadel:
Předsedající uvedl, že na schůzce OZ byl domluven nákup zrcadel pro kritická místa.
           Pořízení dopravních zrcadel velikost 1000 x 800 (v ceně 9320,- Kč bez DPH) a
            800x600 (v ceně 6320,- Kč bez DPH) na, kterých jsme se již dohodli ( 1x u Zdeňků a        
           1x u zastávky)

· P. Musil – bylo by také dobré dát ke kaštanu cestou na hřbitov, nyní tam jezdí podstatně víc aut

· P. Lorencová – co u staré hospody – tam je také špatně vidět

· Starosta – tam už to není náš pozemek, musela by se dát na inspektorát žádost o umístění zrcadla

Po diskusi byla dohodnuta  koupě 3 kusů zrcadel za celkovou cenu 17 784,- bez DPH.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje koupi 3 ks dopravních zrcadel za cenu 17784,- Kč bez DPH.
Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.
*
*
*
4) Poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích:

Předsedající oznámil, že na základě žádosti byl poskytnut příspěvek na obnovu a zajištění lesních porostů v lesích „umělá obnova sadbou“ ve výši 23 040,00 Kč a 34 000,00 Kč. Příspěvek byl poskytnut ve výši 80 % požadované částky.
Předsedající dal hlasovat o přijetí příspěvku.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje dotaci ve výši 57 040,00 Kč na obnovu a zajištění lesních porostů umělou sadbou.
Výsledek hlasování:   Pro   7           Proti    0             Zdrželi se   0
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

5) Zpráva o uplatňování územního plánu Hejná v období 2008-2013:
Předsedající informoval, že na úřední desce bylo vyvěšeno Oznámení o projednání zprávy o uplatňování územního plánu Hejná 2008-2013. Zpráva byla k veřejnému nahlédnutí na dobu od 6.9.2013 do 21.10.2013 na městském úřadě v Horažďovicích, na Obecním úřadě v Hejné a na internetových stránkách města Horažďovic.  Rovněž zastupitelé měli možnost se seznámit s dokumentem.
     Zpráva je podkladem pro zpracování změny č.1 územního plánu obce Hejná.

     Poté dal hlasovat o schválení této zprávy
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejná schvaluje Zpráva o uplatňování územního plánu Hejná v období 2008-2013. 
Výsledek hlasování:   Pro 7               Proti 0              Zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

6) Zadání změny č.1 územního plánu:

      Na základě žádosti Zastupitelstva obce Hejné předsedající předložil  ke schválení Zadání 
      změny č.1 územního plánu Hejná.  
· Starosta oznámil, že ve středu jede na Městský úřad Horažďovice ohledně jednání změny územního plánu
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje zadání změny č.1 územního plánu Hejná.
Výsledek hlasování:   Pro 7             Proti 0               Zdrželi se 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno.

7)  Předsedající uvedl, že dne 5. 9. 2013 byla podána žádost pana Josefa Šatry, Hejná 51, na odkoupení části obecního pozemku za popisným číslem 51. Jedná se o výměru cca 15 a. Požádal občany o stanovisko, než budou provedeny další kroky.
K tomuto bodu nebyly vzneseny žádné námitky.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje odprodej části pozemku za č.p. 51.

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

8) Dalším bodem bylo projenání vybudování a výroby sběrného katru před vjezdem u domu č.p. 28 podané Lubomírem Líbalem, které nebyl projednáno na minulém zasedání. Předsedající přečetl podanou žádost p. Líbala.
Poté požádal o vyjádření.

· Starosta uvedl, že je pro to dát materiál o který žádá a pokud bude mít zájem o pomoc od pracovníků které máme na VPP.

· P. Polan uvedl, že tam býval kanál na rohu

· P. Zdeňková řekla, že je zaplavený zeminou

· P. Polana zajímalo, kam by voda potom odtékala

· P. Musil – dolů podél zdi

· P. Petřík řekl, že je pro to dát mu materiál ať si to p. Líbal udělá podle svého
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje výrobu a zabudování roštu před č.p. 28.
( poskytnutí materiálu pro vlastní výrobu )
Výsledek hlasování:   Pro 7            Proti 0             Zdrželi se 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno.

9) Předsedající přešel k dalšímu bodu a to k projednání návrhu na udržení knihovny nebo její zrušení. Nejdříve požádal knihovnici paní Zdeňkovou o vyjádření k provozu knihovny.
· P. Zdeňková uvedla, že někdy v r.2008 byla sjednána smlouva, kdy jsme povinni 2xročně dávat souhrny. V současné době je 5-6 čtenářů. Knihovna se vede aby se neřeklo, že v Hejné nikdo nečte. Poté řekla, že je to na obci, zda se bude knihovna dál držet.
· Starosta uvedl svůj názor, že současné prostory, vybavení a zaměření neodpovídá představám knihoven 21. Století a 
· P. Musil uvedl, že pokud by se knihovna zrušila a potom by se chtěla znovu obnovit mohl by s tím být problém
· Starosta uvedl, že knihovna by v prvé řadě měla sloužit jako takové kulturní centrum – ta knihovna, která je nyní není vyhovující. Dále uvedl, že by měl p. Musil uvolnit hospodu do cca konce dubna, zatím se nejednalo co tam bude, ale mohla by tam být i knihovna. 

· P. Zdeňková řekla, že by si to potom měl vzít někdo jiný

· P. Lorencová navrhla, že by mohla být knihovna v hasičárně

· Starosta uvedl, že prostor není velký a hlavně tento prostor slouží pro oslavy

· P. Zdeňková – pokud by tu byla knihovna tak tu nemůže být nic jiného

· P. Hrabáková se zajímala kolik je celkem knih

· P. Zdeňková odpověděla že asi 780 svazků a 2x z Horažďovice po 30 knihách.

· Starosta konstatoval, že knihovna by měla zatím zůstat jako doposud ( v úřední dny )

Poté dal hlasovat, kdo je pro zachování knihovny v dnešní podobě.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje zachování a zároveň souhlasí s ukončením knihovnice p. Zdeňkové k 31.12.2013 v obci Hejné.

Výsledek hlasování:   Pro 6          Proti 0                   Zdrželi se 1
Usnesení č. 10 bylo schváleno.

10) Předsedající přešel k dalšímu bodu programu. 
· P. Zdeňková uvedla, že kdo bude knihovník měl by mít na starost i kroniku

· Starosta přečetl nové podmínky pro vedení kroniky obce Hejná dle zákon č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí:

· kronika bude vedena v tištěné a elektronické podobě

· nevlepovat fotografie či jiné dokumenty
· kronika bude uložena na bezpečném místě na obci, která ji zabezpečí proti ztrátě , poškození a neoprávněnému přístupu podle § 2, z. č. 132/2006 Sb., trezor.
· kronika obce je jako úřední dokument součástí agendy obce a nesmí přejít do soukromých rukou, kronikář si kroniku vyzvedne ke zhotovení čistopisu záznamu za uplynulý rok od obce. Koncepty samozřejmě smí mít kronikář doma
· Do kroniky může každý nahlédnout ve vymezené době na obecním úřadě,

pokud je nahlížení umožněno do kroniky ručně psané nebo do kroniky v podobě  tištěné  vázané papírové knihy s číslovanými listy, děje se tak pod dohledem kronikáře ( § 4, z. č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí ).
· Zápis do kroniky se provádí nejméně jedenkrát za kalendářní rok. O obsahu zápisu rozhoduje obec ( § 3, z. č. 132/2006 Sb.).
· kronikář zpracuje koncept zápisu do 30. dubna roku následujícího. Čistopis se zhotoví až po předložení konceptu starostovi a zastupitelstvu a po jeho schválení.

· Zákon o kronikách obcí č. 132/2006 Sb. v § 4 stanovuje, že:

„Občan obce starší 18 let, jakož i osoba, které zákon přiznává práva občana obce, může navrhnout písemně změnu, doplnění nebo opravu zápisu v kronice. Obec na základě těchto návrhů podle okolností zápis v kronice opraví, doplní nebo jinak změní“.

· Opravný zápis se píše na konec záznamů běžného roku a učiní se o tom odkazy u původního zápisu i zápisu opravného. Původní text neškrtá ani jinak neznehodnocuje. Opravný zápis by měl být podepsán obcí. 

· neprovádět již žádné dodatečné zásahy a opravy, škrty či vlepování nebo přelepování textů (pokud se nejedná o opravu zjevně chybného zápisu). Kronika je dokladem a zrcadlem každé doby a je historickým pramenem, který sebou nese klady i zápory aktuálně pořizovaných záznamů.

· Přílohy tvoří nedílnou součást kroniky a jejich evidence i uložení by mělo být takové, aby nemohlo dojít k jejich záměně, poškození nebo ztrátě.  V žádném případě se nejedná o soukromou sbírku kronikáře. Nedílnou součástí kroniky je příloha, která obsahuje písemné, obrazové nebo zvukové dokumenty doplňující zápis v kronice ( odst. 2,  § 2 z. č. 132/2006 Sb. ). 
· P. Zdeňková uvedla, že pokud by se toho někdo ujal, ráda se toho vzdá

· P. Polanová – kdo by to dělal tak dobře

· P. Zdeňková uvedla, že ze zdravotních důvodů a také řekla“mám svůj styl psaní a těžko ho budu měnit“
· P. Polanová uvedla, že by kroniku psala ručně a že v každých kronikách byly fotky a mělo by to tam tedy být

· P. Zdeňková – kronika je zajímavá tak po 50letech, uvedla, že má spoustu fotek ze kterých by možná šlo udělat fotokroniku.

· Starosta konstatoval, že je to s fotkami lepší

· P. Štípek – je to odkaz, když to bude jen napsané nikomu to nic neřekne, jsem také pro to, aby tam byly fotky

· P. Zdeňková – kronika je ze života v obci, je zachovalý i styl, který byl i za p. Vaněčka

Po diskuzi bylo rozhodnuto starostou, že bude kronika psaná ručně a bude zrušena podmínka nevlepování fotografií a dal hlasovat.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje upravené podmínky vedení kroniky v obci Hejné.

Výsledek hlasování:   Pro 6           Proti 1                  Zdrželi se 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno.
11) Prodloužení veřejného osvětlení
Předsedají dal slovo místostarostovi. Místostarosta obce Vlastimil Musil objasnil záměr přidání osvětlení. Uvedl, že by se jednalo o osvětlení na konci obce a to u čp. 100 a č.p. 53 a na hřišti u požární nádrže, kde se plánuje zřídit dětské hřiště.
· P. Podzimková – na bývalém krámu bývalo také světlo, tam je opravdu tma

· P. Musil uvedl, že je třeba domluvit místa, kam by se světla měli dát a že není problém se domluvit a bude se počítat i se světlem u p. Podzimkové

· Starosta konstatoval, že počet světel se vyřeší až se bude dělat projekt

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje prodloužení veřejného osvětlení a osazení nových svítidel v obci Hejné a pro zajištění  pověřuje místostarostu.
Výsledek hlasování:   Pro            7  Proti 0                 Zdrželi se 0
Usnesení č. 12 bylo schváleno.
12) V dalším bodě předsedající informoval, že do 28. 11. 2013 je možné podat žádost na zateplení budovy, výměnu oken a změnu zdroje tepla. Dotace je možno získat do výše 90-ti %. Jednalo by se o zateplení objektu, výměnu oken, podříznutí zdiva pro zamezení vznikání plísně. Zateplení stropu ve 2.NP. Dále výměnu plynového kotle, akumulačních kamen a kotle na tuhá paliva za tepelné čerpadlo vzduch/voda. Protože dochází k utěsnění obálky je v návrhu zajištění větrání s rekuperací tepla. Na žádost se musí zpracovat projekt, rozpočet a energetický audit. Bohužel auditor řekl, že není možné dát tepelné čerpadlo- nemáme to tedy schválené. Proto uvedl, že se podá žádost bez tepelného čerpadla a zateplí se i střecha.
· P. Musil uvedl, že podříznutí zdiva by nebylo tak drahé

· Starosta uvedl, že i to je součástí dotace
      Poté dal hlasovat, kdo je pro podání žádosti na zateplení objektu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje podání žádosti na zateplení budovy Obecního úřadu v obci Hejné a pro zajištění  pověřuje starostu.

Výsledek hlasování:   Pro 7              Proti 0              Zdrželi se 0
Usnesení č. 13 bylo schváleno.
13) Žádost o převod kostela a hřbitova 
Předsedající konstatoval, že v září kontaktoval Horažďovického faráře a Biskupství Českobudějovické diecéze s dotazem co hodlají dělat s kostelem sv. Filipa a Jakuba. Popsal jim, že kostel je v havarijním stavu, oltáře se rozpadají, elektroinstalace je rovněž v havarijním stavu. Požádal o bezplatný převod na obec. O kostel se stejně staráme, zajišťujeme nejnutnější opravy z vlastních prostředků. Jakmile by byl kostel v majetku obce, může obec žádat o dotace na rozsáhlejší opravy a hlavně na oltáře. Farář naší žádost podpoří, protože sem stejně chodí málo lidí do kostela. Převod je prý docela reálný.

      Předsedající dal hlasovat, kdo je pro podání žádosti na bezplatný převod kostela a hřbitova   

     do vlastnictví obce.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje podání žádosti na bezplatný převod kostela sv. Jakuba a Filipa a hřbitova do vlastnictví obce Hejná a pro zajištění  pověřuje starostu.

Výsledek hlasování:   Pro 7            Proti 0                  Zdrželi se 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno.
14) Předsedající informoval občany o plánu činností do konce roku 2013
1. 30.11. 2013 v 18.00 Rozsvícení vánočního stromku na návsi u hasičárny. Vánoční písně zahraje dětský sbor " Kaňky" z umělecké školy z Klatov. Zahřát se budeme moci svařákem, čajem a grogem.
2. 6. 12. 2013 v 16.00 bude Mikulášská nadílka a neb s čerty nejsou žerty. Mikuláš v novém nám představí Vlastimil Musil za spolupráce ZO. Po skončení nadílky zahraje divadlo "Dráček" pohádku Sněhurka a sedm trpaslíků.
3. 20. 12. 2013 v 18.00 proběhne vánoční koncert v kostele. Zazpívat a zahrát by měl pan Langmajer se svými hosty. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejná bere na vědomí plán činnosti OÚ do konce roku 2013
15) Dalším bodem byl výběr dodavatele na odbagrování rybníka. Starosta přednesl nabídky poptávajících firem – celkem 6 nabídek ( viz příloha ). Uvedl, že pro všechny dodavatele byla stejná specifikace poptávky.
Starosta konstatoval, že jde o to zda spěchat to udělat, protože podle katastru zasahují cizí pozemky ( Šafandová, Kořínková ). Možností by bylo počkat a příští rok zažádat o dotace na odbahnění.
· P. Zdeňková – jdou tam splašky, mohli by nás honit jako obec, že do řeky pouštíme odpad

· P. musil uvedl, že by to nechal vyčisti a nechal by to být jak to je, protože koupaliště je už nahoře 

· P. Lorencová – co odkoupit ty pozemky aby to bylo celé naše

· Starosta – už to bylo dříve odsouhlasené, ale zatím se neví jestli se to odkoupí

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje odbahnění rybníka a ponechat stávající stav.

Výsledek hlasování:   Pro 7              Proti 0                   Zdrželi se 0
Usnesení č. 15 bylo schváleno.
Starosta dal vybrat dodavatele na odbahnění.

· P. Petřík navrhl firmu Viliam Meszároš

· P. Lorencová uvedla, že to bude nějaká nová firma

· Starosta – pokud to neudělá podle smlouvy tak nedostane zaplaceno

· Dále starosta podotkl, že po zkušenosti s p. Vrágou by mu to nedával i když to nabízí nejlevnější, uvedl , že si na p. Meszároše nechá poslat reference a pokud by to nevyšlo bude se vybírat dál
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Hejné schvaluje k odbahnění rybníka firmu Viliam Meszároš 

Výsledek hlasování:   Pro 7             Proti 0                 Zdrželi se 0
Usnesení č. 16 bylo schváleno.
*
*
*

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:40hod.

Přílohy zápisu:

1 .  Prezenční listina

2.   cenové nabídky na odbahnění rybníka
Zápis by vyhotoven dne: 18.11.2013

Zapisovatel: Lucie Knoflíčková

Ověřovatelé zápisu a návrhová komise:

                                        Gabriela Hrabáková

                                        Petr Šíp

Starosta:                           Vlastimil Šatra

Místostarosta:                  Vlastimil Musil
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